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Vaikų ligoninėje – žiema ir už lango, ir palatose

Šįryt Vilniuje iškrito pirmas gausesnis sniegas šią žiemą. Kai kurie džiaugėsi, kiti keikė šąlantį orą.
Mažiausiai džiaugėsi kai kurie Vilniaus universiteto Vaikų ligoninės pacientai – nuo vakar vakaro
dalyje pastato neveikia šildymas, o sergantys vaikai yra priversti patalpose vilkėti paltus ir
striukes.
Ligoninės inžinerijos skyrius sako, kad vakar buvo avarinė situacija, tačiau jau viskas sutvarkyta.
Vaikų gastroenterologijos skyriaus vedėja teigia, kad nebuvo jokios avarinės situacijos – tik
„kažkokie“ darbai, tačiau jų pasekmės vis dar neištaisytos. Ligoninės darbuotojams tarpusavyje
neišsiaiškinant, gastroenterologijos skyriuje paguldytos sergančios dvejų metų mergaitės motina
Jurgita Čyvienė sako negalinti suprasti, kaip tokia situacija apskritai yra įmanoma.
Ligoninės inžinieriai patvirtino, kad vakar buvo „problemėlių“, bet portalą „Balsas.lt“ tikino, kad jos
buvo „staigiai“ ištaisytos. Vakar buvo trūkęs atbulinis vožtuvas, todėl reikėjo trumpam nutraukti
šildymą, kad būtų sutvarkytas gedimas. „Čia buvo avarinė situacija – visada gali žmonėms atsitikti
tokie dalykai“, – apgailestavo ligoninės darbuotojas ir dar kartą pabrėžė, kad dabar jau yra visur
šildoma.
Inžinieriams problemų jau nebėra, tačiau Vaikų gastroenterologijos skyriaus vedėja gydytoja Irena
Ališauskienė pripažino, kad dalyje palatų dar nėra šildoma. „Taip, yra problemų, bet viskas yra
tvarkoma“, ­ sakė ji portalui. Pasak skyriaus vedėjos, šiuo metu brigada dirba kitame aukšte, ir jei
situacija nepagerės, ateis tvarkyti problemų ir šitame skyriuje.
Tačiau į klausimą, dėl kokių problemų buvo nutrauktas šildymas žiemą, I. Ališauskienė negalėjo
atsakyti. O ji pati darbininkų ir neklausė. „Negi aš prilįsiu ir klausiu – ar žinot, kokios priežastys.
Jie pasakė – darom, jei nepradės šildyti, leisimės pas jus“, ­ aiškino skyriaus vedėja. Ji teigė, kad
čia „ne avarinė situacija, bet vyksta darbai kažkokie, bet aš negaliu pasakyti, kokie“.
Vedėja, paklausta, kaip užtikrinama, kad ligoninės pacientai nešaltų, atsakė: „mes manom, kad
tuoj pat bus viskas sutvarkyta“. Kol ligoninės valdžia mano, ligoniai priversti palatoje vilkėti paltus
ir tikėtis, kad šildymas artimiausiu metu bus įjungtas. Prognozuojama, kad šiąnakt Vilniuje
daugiausiai bus vos 2 laipsniai šilumos.
J. Čyvienė sakė apstulbusi, kai išgirdo palatos gydytojos žodžius – „jūs, mamyte, be reikalo
skleidžiate paniką. Nejaugi tikrai šalta? Argi negalite šilčiau apsirengti?“ Ta pati gydytoja stebėjosi,
kodėl vakar nebuvo jokių nusiskundimų – juk jau nuo vakar kai kurios palatos nėra šildomos. Argi
ne logiška ­ vakar šalčio dar nesijautė, kadangi visą dieną patalpos buvo šildomos.
Galiausiai ligoninėje nuo ausų uždegimo gydomos dvimetės mergaitės, kuriai sloga, kosulys ir
pakilusi aukšta temperatūra, motinai gydytoja  pareiškė: „jei jau taip blogai – galite išsirašyti“. Ką
Jūs darytumėte? Sergantį vaiką išsivežtumėte ar paliktumėte gydyti nešildomoje ligoninėje?
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